100207_1862160

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

655017, г. Абакан, ул. Крылова, 74, а/я 147

http://khakasia.arbitr.ru     http://my.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Абакан

17 сентября 2019 года Дело № А74-8131/2019

Арбитражный суд Республики Хакасия в составе судьи Е.А. Шадчиной,

при ведении протокола секретарем судебного заседания А.А. Малуновой,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной

ответственностью «Митра Групп» (ИНН 7716775139, ОГРН 1147746547673) о признании

несостоятельным (банкротом) ликвидируемого должника акционерного общества

«Сибирская Инвестиционная компания» (ИНН 1902017075, ОГРН 1021900675224).

руководствуясь статьями 3, 6, 16, 20, 20.2, 45, 53, 71, 124, 126, 127, 134, 137, 147, 224,

225 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

статьями 49, 110, 167 – 170, 176, 223, 319 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

1. Удовлетворить заявление общества с ограниченной ответственностью

«Митра Групп».

 Признать ликвидируемого должника - акционерное общество «Сибирская

Инвестиционная компания»  несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении него

конкурсное производство сроком на 6 месяцев.

2. Утвердить конкурсным управляющим Загорского Дмитрия Геннадьевича (член

Ассоциации «Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных

управляющих», регистрационный номер в едином государственном реестре арбитражных

управляющих 385, ИНН 772087175497; почтовый адрес: 115191, г. Москва, а/я 9).

3. Прекратить полномочия руководителя ликвидационной комиссии акционерного

общества «Сибирская Инвестиционная компания» Хлусова Юрия Ивановича и иных органов

управления акционерного общества «Сибирская Инвестиционная компания» (за

исключением полномочий общего собрания участников должника, собственника имущества

должника принимать решения о заключении соглашений об условиях предоставления

денежных средств третьим лицом или третьими лицами для исполнения обязательств

должника).

4. Взыскать с акционерного общества «Сибирская Инвестиционная компания» в пользу

общества с ограниченной ответственностью «Митра Групп» расходы по уплате

государственной пошлины в размере 6 000 (шесть тысяч) руб.

5. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчёта конкурсного управляющего

по итогам конкурсного производства на  14 час. 30 мин. 17 марта 2020 года в помещении

арбитражного суда по адресу: г. Абакан, ул. Крылова, 74, 1-й этаж, каб.103.

В назначенное время участникам дела ожидать приглашения у каб.102.

Телефон для справок: (3902) 299-554 (секретарь судебного заседания Малунова А.А.),

299-523 (помощник судьи Кирбижекова К.П.)

http://khakasia.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/

  100207_1862160

2

Обязать конкурсного управляющего Загорского Дмитрия Геннадьевича

не позднее 12 марта 2019 года представить в Арбитражный суд Республики Хакасия отчёт о

результатах проведения конкурсного производства с приложением: документов,

подтверждающих продажу имущества должника; реестра требований кредиторов

с указанием размера погашенных требований кредиторов; документов, подтверждающих

погашение требований кредиторов; документа, подтверждающего представление

в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений

в соответствии с подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 11 Федерального

закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования»; справок государственного или муниципального

архива о сдаче документов, подлежащих архивному хранению, доказательств опубликования

сведений о признании должника банкротом и введении конкурсного производства.

6.  Признать обоснованным требование общества с ограниченной ответственностью

«Митра Групп» в размере 386 381 руб. 25 коп.

Конкурсному управляющему Загорскому Дмитрию Геннадьевичу включить в третью

очередь реестра требований кредиторов акционерного общества «Сибирская

Инвестиционная компания» требование общества с ограниченной ответственностью

«Митра Групп» в размере 386 381 руб. 25 коп., в том числе:

380 517 руб. – основной долг;

5 864 руб. 25 коп. – проценты за пользование чужими денежными средствами, которые

учитываются отдельно в реестре требований кредиторов и подлежат удовлетворению после

погашения основной суммы задолженности.

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в Третий

арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный

суд Республики Хакасия.

Судья                                                                                                                         Е.А. Шадчина